
 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 
PARLAMENTU ČR

Sněmovní 4, 118 26 Praha 1

HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
7. volební období

2015

PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ

ZÁPIS
z 6. schůze konané ve čtvrtek 15. října 2015 v místnosti č 306, 13:00h

přítomní poslanci: Ing. arch. Jaroslav Klaška, Martin Novotný,  Ing. Pavlína Nytrová, 
                                prof. Ing. Karel Rais, CSc. , MBA 
                                 
                               
omluvená poslankyně: Ing Květa Matušovská 

pozvaní hosté:   Ing. Petr OČKO, Ph. D. ředitel odboru podpory finančních nástrojů- MPO,
                           Ing. Ondřej PTÁČEK vedoucí Oddělení podpory kapitálových vstupů -MPO,
                           JUDr. Ing. Břetislav GREGR, ředitel odboru koordinace strukturálních
                           fondů – MPO, Petr FRYČ – podnikatel, Ing. Milan DAVID - podnikatel, 
                           Web-To -Print, a.s., Mgr. Miroslav DANĚK, vedoucí oddělení 
                           strategie S3 – Úřad vlády ČR, Ing. Bohuslav ČÍŽEK, Ph.D., MBA
                           Jan KOMÁREK vedoucí projektu TA ČR 

 Předseda  podvýboru pro podnikatelské prostředí pan Martin Novotný (dále jen předseda )
přivítal přítomné hosty  a členy podvýboru a vyzval ke schválení programu (schváleno 4:0)
           
2. Národní inovační fond - platforma pro snazší přístup mladých podnikatelů
   ke kapitálu?        

Ing. Petr OČKO, Ph. D. ředitel Odboru podpory finančních nástrojů a řízení 
projektů (MPO)
Ing. Ondřej PTÁČEK vedoucí Oddělení podpory kapitálových vstupů (MPO)         
           
  

1



3. Dotace: podpora podnikání nebo   deformace rovných podmínek na trhu ?
                                

JUDr. Ing. Břetislav GREGR, ředitel odboru koordinace strukturálních fondů (MPO)
Petr FRYČ - podnikatel
Ing. Milan DAVID - podnikatel, Web-To-Print, a.s., 
    

             Poté předal předseda slovo zástupcům MPO , kteří přednesli prezentaci studií 
proveditelnosti na téma NIF ( viz příloha č. 1 ), po které následovala diskuze, které se účastnil 
předseda a všichni přítomní poslanci,  poslankyně a hosté . Následně poslanci odhlasovali 
USNESENÍ č. 4 (4:0).

           Následně předseda předal slovo JUDr. Ing. Břetislavu  Gregrovi, který předložil základní 
fakta o minulém a budoucím principu udělování státních dotací za MPO ( viz příloha č. 2)
           Dalším přednášejícím byl Petr Fryč – podnikatel, který přednesl prezentaci z oblasti 
polygrafie v kontextu státních dotací  v regionu a dopadu na jeho společnost(viz přílohy 3), dále 
předal slovo kolegovi Ing. Milanu Davidovi, který krátce představil likvidační dopad některých 
dotací na jeho společnost.
            
            Po té se rozvinula velmi osobní a široká diskuze, které se plně účastnili všichni přítomní.  
 
            Předseda ukončil jednání a rozloučil se s přítomnými hosty,  poslankyněmi a poslanci. 

Zvukový záznam z jednání je k dispozici v HV.

Zapsala : Soňa Hyská

     

Pavlína NYTROVÁ v.  r.                                                                          Martin  NOVOTNÝ v. r.
       zápis ověřila                                                                                          předseda podvýboru

Praha 21. října 2015 

2


	Sněmovní 4, 118 26 Praha 1
	HOSPODÁŘSKÝ VÝBOR
	2015
	PODVÝBOR PRO PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ


